П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в постановление
Народного Собрания Республики Дагестан

«О создании Молодежного парламента
при Народном Собрании Республики Дагестан»

Народное Собрание Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению Народного Собрания Республики
Дагестан от 27 мая 2004 года № 236 - III НС «О создании Молодежного парламента
при Народном Собрании Республики Дагестан» (Собрание законодательства Рес
публики Дагестан, 2004, № 5, ст. 421; 2009, № 2, ст.20; 2010, № 6, ст. 222; 2011, № 4,
ст. 105; 2013, № 6, ст. 340) следующие изменения:

1) пункт 4 раздела 3 дополнить новыми подпунктами 2.1,2.2 и 2.3 следующего
содержания:

«2.1) в случае выхода из гражданства Российской Федерации члена Молодеж
ного парламента;

2.2) в случае вступления в законную силу обвинительного приговора суда по
уголовному делу в отношении лица* являющегося членом Молодежного парламен
та;

2.3) в случае систематического неучастия в работе Молодежного парламента,
а также в работе органов, членом которых он является, в порядке, предусмотренном
Регламентом Молодежного парламента;»;

2) в разделе 4:
1) в подпункте 1 пункта 1 слова «работе Молодежного парламента» заменить

словами «работе заседаний Молодежного парламента»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) в случае изменения персональных данных (изменения фамилии, имени,
отчества, адреса проживания, номеров телефонов, адреса электронной почты) про
информировать профильный Комитет Народного Собрания Республики Дагестан в
течение десяти календарных дней со дня изменения данных.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального приня
тия.

г. Махачкала
29 марта 2018 года
№482 - VI НС

X. Шихсаидов